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Referat af Ordinært skolebestyrelsesmøde  

 

Tid: tirsdag d. 17.december 2019 kl. 18.00-21.30 

Der vil være julefrokost for bestyrelsen fra kl. 20.00. 

 

Sted: Personalerum/Lærerværelse 

Forplejning: Merete 

Ref.: Merete 

Ordstyrer: Merete 

 

 

Mødedeltagere: 
 

 
Formand: Louise Gyrn (16) 
Næstformand: Kristina Kraul  (16) 

Mette Skytt Laustrup  (16) 
Tina Damm (18) 
Kristina Paaske Laursen (18) 

Samt suppleant (Ziggie Kiwa Sø-
rensen (18)) 
suppleant Frederik Adolf van Nie 

(18)  
 
To elevrådsrepræsentanter fra 
6.klasse frem til og med spisning, 

hvis de ønsker det.  

Formand i elevrådet: Marius Mag-
nan 6.kl 

Næstformand i elevrådet: Casper 
Mølgaard 6.kl 
 

  
 
 

Jan Færgegaard 
Gitte Rosenkilde Jensen 
Sunneva Pedersen 

Christopher Folkvard  
Merete Fledelius 
 

 

 

 

Fraværende med afbud: Jan, Tina, Christopher, Ziggie, Marius, Casper 

Fraværende uden afbud: 

Dagsorden & referat 

Pkt.  Tid Indhold For

m 

Referat 

1. 18.00 Godkendelse af referat fra sidste møde. B Der har været en enkelt ændring om-

kring dato/tid for møde 17/12 samt 

22/1, som er blevet rettet. 

Rettet referat er godkendt. 

2. 18.05 

18.15 

Nyt fra elevrådet: 

• Fra elevrådsmøde 28/11: 

- Opfølgning på elevinddragelse 

Her var indlæg om regler for brug af ba-

sket i skolegården fra 5.kl. 

- Bestikkelse til grøn dag 

- Orientering om tidligere praksis…. MF 

orienterer, at det skal være gratis at gå i 

skole. Indlæg om, at det ikke er god etik, 

at der kan findes bestikkelse. Indlæg om, 

at lærerne får noget på afslutningen, og 

derfor bør eleverne også have noget. 

- Dialog om muligheder 

- Indstilling til LM for beslutning. Tidli-

gere havde de yngre elever altid slik med 

til de ældre…. SP og MF taler med læ-

rerne for en endelig beslutning. Sidste år 

var faktisk meldt ud, at det var sidste år 

med bestikkelse. 

O+? • SP orienterede omkring arbej-

det i elevrådet omkring ”Be-

stikkelse til grøn dag”, der 

ændres fremadrettet.  
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• Næste elevrådsmøde er 19/12. 

3. 18.15 

18.25 

Årshjul for skolebestyrelsen: (indsat 

nov.dec.jan) 

•Årshjulet medsendes som bilag ved hvert møde 

med farvemarkering af, de gennemgåede områder.  

••Budgetopfølgning Drøftelse og evt. justering 

•Lukkedage i SFOBeslutning 

•Opfølgning på APV Orientering   

•Opfølgning på arbejde i udvalgFx skolefest og 

møde med forældreråd 

•Næste års budget for skolenGodkender 

Skolerne får udmeldt budget primo december  

(Bliver tidligst i marts i 2020) 

•Trivselsmåling personale (lige år) Orientering 

(Er orienteret vil blive flyttet fremadrettet til at 

ligge om efteråret i stedet. Er derfor sat ind un-

der november som orientering. I tidlig forår 

2020 arbejdes der med professionel kapital og 

trivselsundersøgelsevia LMU) 

•Evaluering af skolefest 

•Opfølgning på arbejde i udvalg. Fokuspunkter 

•Julefrokost skolebestyrelsen 

•Afslutning af skolens regnskab Orientering 

•Evt. afholdelse af fælles forældremødeafhol-

delse 

•Skolebestyrelsesvalg (i valgår) 

Orientering og beslutningForvaltningen udsen-

der informations-materiale 

•Opfølgning på arbejde i udvalgFx fokuspunk-

ter 

 

D+B  

Der er inviteret til dialogmøde 21/1 

kl. 19-21. Tema: ”Gode skoler, Kø-

ges fremtid” 

 

SP, GR, SB-formand, MF deltager. 

 

Opmærksomhed mod, at skolefest 

næste år falder sammen med Hallo-

ween. Det får vi noget sjov ud af. 

4. 18.25 

18.50 

Orientering om processen omkring professio-

nel kapital (samt kort om APV opfølgning) 

Se venligst også bilag. 

Processen:  

• Orientering for alle TRIOer om den nye for-

løb 11/12 2019. 

• 13. januar udsendes spørgeskemaer til alle 

ansatte. Svarfrist 27. januar.  

• 2. marts modtager skolen sine rapporter.  

• 13. marts er der heldagsmøde. 

På Alkestrupskolen er aftalt:  

• I teams under Generelt->MED->Professio-

nel kapital 1920 ligger alt materiale.  

• 13. januar udsendes spørgeskemaer til alle 

ansatte. Svarfrist 27. januar.  

• Der sættes tid af på PM i januar at udfylde 

spørgeskemaet for at opnå høj svarprocent. 

• På LM 22/1 afsættes en time, en halv til in-

tro og en halv til udfyldelse af spørgeske-

maet for at opnå høj svarprocent. 

 Orientering om arbejdet tilbage i 

2017, da samme arbejde hed 

”TRIO”. 

De vigtigste punkter dengang var 

”Fokus på kerneopgaven”, ”Samar-

bejde formaliseret tværs SFO/skole 

under værdierne”, ”åbenhed og gen-

nemsigtighed i opgaverne”.  

 

Desuden orientering ved GR/SP om 

processen generelt. 
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• Om der skal der være et involveringsmøde 

omkring undersøgelsen yderligere tages op 

på MED.   

Punkt om arbejdsmiljø på SFO fra APV er desuden 

taget op som proces. 

5. 

 

18.50 

19.05 

 

 Principper for ny økonomisk tildelingsmodel 

til skolerne samt mundtlig O om budget 2020 

samt årsafslutning 2019: 

• Høringssvar sendt 13/12. Se venligst bi-

lag uddelt på mødet. 

Processen: 

• FMU og skolebestyrelser: Orienteres om 

processen i september 2019. 

• Skoleudvalgets: Orienteres om forslag til 

forenklet budgettildeling samt 2 - 3 alter-

native scenarier med andre tildelingskrite-

rier/-principper på mødet 2/10 2019.  

• Skoleudvalgets: Beslutter om endeligt 

forslag til nu budgettildeling sendes i hø-

ring på møde den 6. november 2019. 

• Skolebestyrelserne: 11. november - 13. 

december 2019, høring af forslag til ny 

budgettildeling.  

• Skoleudvalget: Januar 2020, drøftelse af 

SB høringssvar.  

• Skoleudvalget: Februar 2020, beslutning 

om ny model for budgettildeling samt 

hvornår den er gældende. Ny tildelings-

model gældende fra 01. august 2020 eller 

01. januar 2021 

O+D

+? 

Orientering givet. Skolebestyrelsen 

imødeser med forventning dialog-

mødet om ”Gode skoler, Køges 

fremtid” d. 21/1 2020. 

Budget 2019 forventes endeligt 

fremlagt på januarmødet med for-

ventet lille samlet overskud og over-

førsel mellem SFO og skole som al-

lerede fremlagt. Lige nu indkøbes de 

sidste ting, som der er sparet sam-

men til i henholdsvis undervisnings-

middelbudget og aktivitetsbudget. 

 

6.  19.05 

19.25 

Emneuge 25 2020 og åbent hus 20/6 

• Foreningslivets aktiviteter på dagen: 

- Sædder kirke: 

At gå på vandet 

Gæt med Sædder Kirke 

Kagebagning 

Sæt sognets aftryk på sognets træ 

- Spejderne: 

GPS løb 

Stratego 

- Sædder IF: 

Petanque på banerne 

- Alkene: 

Sætter det store telt op og står for salg af 

vand og evt. frokost. 

• SB har overvejet til dette møde, hvad der 

kan bydes ind med til Åbent hus d. 20/6. 

Forslag og ønsker? 

• 22/1 kl. 19.00 – 20.00 besøger borgmeste-

ren et Alkene møde. Har SB inputs fra 

skolen, som MF skal viderebringe?  

O+?+

B 
• Forslag til d. 20/6 for SB at 

være synlige på dagen ved 

en stand med en konkur-

rence.  

• Ved Alkene mødet hører til 

busdriften - seneste bus, der 

går herfra går 15.36. Skole-

bussen kører i hverdage, 

men ikke i skoleferier. Alle 

sene afgange er fjernet. 

Hvad er visionerne og af-

ledte handlinger ifht til in-

frastrukturen i Køge 

Syd/Alkestrup. Vi er glade 

for de nu udlejede 18 boli-

ger ved skoven, klat til ind-

flytning januar 2021. 
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7. 19.25 

19.45 

Forespørgsel fra SFO, om skolebestyrelsen vil 

sanktionere, at der tillades elever at spille PC 

spil under anbefalet aldersgrænse.  

O+D

+?+B 
SFO2 og juniorklub: Der besluttes, 

at der arbejdes med særlige ”spilleti-

der” for 6.klasserne, således at de 

spil, der er anbefalet fra 12 år må 

spilles af 6.klasser. Er eleverne ved 

starten af 6.klasse ikke fyldt 12 år, 

får forældrene en seddel med hjem 

til underskrift med sanktionering fra 

forældrene. Selv om en given elev er 

fyldt 12 år i 5.klasse, er det ikke en 

mulighed at spille spil anbefalet fra 

12 år på SFO2.                              

Ungdomsklub: Der besluttes, at alle 

tilmeldte kan spille spil anbefalet fra 

12 år. Alle spil med anbefalinger æl-

dre en 12, er ikke en mulighed at 

spille hverken i SFO1,-2, juniorklub 

eller Ungdomsklub. 

8. 19.45 

19.55 

Nyt fra:  

Skolebestyrelsen:  

Skolen:  

• 29/11 Juleklippedag 10-14 afholdt i godt 

humør. 

• Juleafslutning 20/12 i gym.salen mellem 

10.45 og 11.45. Forældre og familie er 

meget velkomne. 

• Husk skoledag 3/1 2019 er flyttet til 20/6. 

Personale:  

• Der har været førstehjælpskursus på SFO 

og for idræts-svømmelærere. 

SFO:  

• Julehygge på SFO d. 28/11 forløb hygge-

ligt som altid med bla. Luciaoptog og æb-

leskiver. 

• Luciaoptog i kirken d. 12/12. 

• Luciaoptog ved fællessamling d. 13/12. 

• Nyindkøb af inventar til bla. Legerum og 

Wiirum, ny ovn til køkkenet SFO1 bestilt. 

Personale: 

• Fast vikar i længere fravær af personale i 

mindre omfang nu. 

Elever:  

• 1 elev indskrevet til 4.kl, en elev til 0.kl. 

Samarbejdet:  

• Fælles førstehjælpskursus. 

Nyt om bygninger: 

Loft og tag i gul bygning samt el er i gang 

med at istandsættes. 

Gardiner er sat op i N/T og 4.kl lokale. 

MED:  

• Høringssvar lavet til ny økonomisk tilde-

lingsmodel for skoleområdet. 

O+? SFO: Der afsøges i øjeblikket mulig-

heder for at lave børneførstehjælps-

kurser også. 

Bygninger: Der er nu to nye basket-

mål. 

Der er dags dato arbejdet med ud-

skiftning af varmepumpe i pavillon 

med 1.kl./2.kl. 

Der har været vand på gulvet i n/t, 

men der er ingen vanskader på før-

stesal, så der undersøges pt på årsa-

gen. 

SFO: Der er også indkøbt 3 læderso-

faer til udskiftning af det gamle stof-

møblement i SFO1 og køkkenom-

råde. Mere slidstærk og rengørings-

venligt til området.  

Elever: 1 elev stoppet i 2.kl. 
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• I proces omkring professionel kapital. 

9. 19.55 

20.00 

Eventuelt:  

 

 Orientering om AULA opstart pr 1/1 

2020 ved MF. Desuden kort oriente-

ring om imødesete udfordringerne 

ifht bla. Vikardækning, når intra 

ikke længere faciliterer et overblik 

over personalet og skemaer/aktivite-

ter. 

10.  Kort lukket punkt.  Orientering givet.  

Hus

k  

Kommende møder: Hvilke punkter ønskes specielt kommende år – et fokusområde?   

• Oprydning/revidering i skolens principper og skolens vision? Skal ses i sammenhæng med arbej-

det i MED omkring kerneopgaven. Kommunikationspolitikken kommer på SB i januar. 

• Årshjul for den kommende måned gennemgås hver måned.  

• SB d. 22/1 rykkes fra kl 19.00 til 20.00-21.30 for møde MF/Alkene/borgmesteren 19-20 

• I løbet af foråret 2020 skal forsøgsordningen med skolemad evalueres. Her kan evt. også 

ses på skolemad.dk. 

• Årets møderække: 22/8, 18/9, 29/10, 25/11, 17/12, 22/1, 2/3, 2/4, (30/4), 13/5, 9/6 

D: Drøftelse – S: Sparring - O: Orientering - B: Beslutning - ?: Hvis spørgsmål så dialog E:evaluering 

Husk at melde afbud til formand eller skole, hvis du er forhindret i at møde. 

Referatet godkendes på forhånd, hvis ingen medlemmer har givet indsigelse inden 5 hverdage til forman-

den/skoleleder. I givet fald regnes referatet godkendt fra næstkommende skolebestyrelsesmøde og kan 

lægges på hjemmesiden og FB med udgangen af de 5 dage. 

 


